

# HOLČOVICKÝ HLASATEL



ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE HOLČOVICE

SRPEN 2014 ☺ ČÍSLO 43

## Kalendář akcí na srpen

### Svozové dny

#### Komunální odpad

ve čtvrtek 14.8. a 28.8.

### Bohoslužby

v kostele se konají každou neděli od 9 hodin.

### Informační centrum

bude otevřeno i v sobotu 9.8. od 8 do 11 hodin.

### Obecní knihovna

je otevřena každé pondělí od 15 do 17 hodin.

### Slezská diakonie

V rámci projektu „Nejsme na to sami“ proběhnou v klubovně v Holčovicích v srpnu tyto aktivity:

#### Úterý 5.8.

#### Dovolená–herna uzavřena.

#### Úterý 12.8.

výzdoba triček pomocí šablon (každý účastník si donese 1x bílé tričko k malování)

#### Úterý 19.8.

společně si zkusíme vyrobit křídý na kreslení

#### Úterý 26.8.

povídání o indiánech, výroba lapače snů

Bližší informace Vám sdělí paní Huplíková: 734390772.

#### Sobota 2.8.

#### Prázdninový kemp č.8

☞ více viz str.2

#### Sobota 9.8.

#### Memoriál J.Hudce

☞ více viz str.2

#### Sobota 9.8.

#### Přípravné utkání

Naši muži se v posledním přípravném utkání na domácí půdě střetnou od 17.00 hodin s Krásnými Loučkami.

## Na obecní slavnosti se opět usmívalo sluníčko

Až příliš laskavé bylo sluníčko k návštěvníkům obecních slavností, které se konaly v sobotu 19.července v areálu TJ Tatran. Tropy nejdříve potrápily volejbalisty a nohejbalisty, kteří rozehráli své turnaje již v 9 hodin, během odpoledního hlavního programového bloku mnozí hledali úkryt před dotěrnými paprsky ve stínu pod zastřešením, jiní využili pohostinství vzrostlých stromů. Oficiální zahájení slavností proběhlo ve 14 hodin pod taktovkou "Císařské městské gardy Zlaté Hory". Ta nejen vzorně napochodovala před podium a zejména výstřelem z děla probudila návštěvníky zmožené vedrem, ale jala se i verbovat některé mladé zvědavce do svých řad. Po slavnostním zahájení se dění přelévalo z podia na travnaté hřiště. Před příjezdem motorkářů ukázali své umění naši mladí hasiči, po odjezdu těchto vyznavačů silných strojů mohli návštěvníci sledovat dokonalou souhru člověka a psa v rámci ukázky výcviku pejsků. Pro děti organizátoři opět přichystali síť herních stanovišť, každý z nich po splnění všech úkolů obdržel nejen sladkou odměnu, ale dostal se i do losování v kole štěstí. Na interaktivní pouti v areálu benjamínci navštívili medový stánek místních včelařů, kde před jejich zraky provedli členové místní organizace i stáčení medu, vyzkoušeli si střelbu z luky, projeli se na čtyřkole, vydovářeli v dětském koutku, úkoly plnili i na stanovištích Policie ČR a mladých hasičů. Poté se mohli povořit na dětském kolotoči, sklouznout se po nafukovací skluzavce, zejména chlapci se vyřádili při kolektivní hře zvané vodní fotbal, děvčata si zase nechala namalovat na obličej obrázek. Na podiu diváky nejdříve potěšil místní sboreček vedený slečnou Veronikou Benešovou, následovalo vystoupení nově vznikající kapely DVA LISTY, tu vystřídal cimbálová muzika SATINA a po nich část návštěvníků roztancovala kapela ABBA REVIVAL z Hranic na Moravě. Před samotnou večerní taneční zábavou, přítomné rozesmála taneční skupina EL PASA. Tancovačku před půlnocí přerušila tombola.



## Sobota 16.8.

### Mistrovská kopaná

Muži zahájí domácím zápasem nový ročník fotbalové soutěže. Od 17.00 hodin přivítají Nové Heřminovy.

## Sobota 16.8.

### Poslední prázdninovou

diskotéku pořádá TJ Tatran od 20 hodin.

☞ více viz str.2

## Čtvrtek 21.8.

Zasedání ZO č.33/2014 se koná od 18 hodin v ZŠ.

## Sobota 30.8.

### Mistrovská kopaná

Žáci ve svém prvním soutěžním utkání doma přivítají od 15 hodin Chomýž, muži pak od 17 hodin Sv. Heřmanice.

☞ viz rozpis na str.4

## Pondělí 1.9.

Zahájení školního roku!!!

## Foto ze slavností obce ...



## HOLČOVICKÉ LÉTO PLNÉ ZÁBAVY

### NAŠE DĚTI SE CHYSTAJÍ NA OSMÝ LETNÍ TÁBOR

Obec ve dnech 2.8.-8.8.2014 organizuje již poosmé pro naše děti letní táborový kemp. Cílem toho letošního se stane náhodně objevený CAMPING BALDOVEC na Prostějovsku, lokalita vzdálená od Plumlova cca 15 km. Na začátku prázdnin Baldovec navštívili i inspektoři televize Nova a udělili mu zlatou medaili. Hodnotitele zaujala nejen rozsáhlá síť sportovišť, ale i kvalita ubytování, WC a sprch a stravování. A jaká překvapení letos pro malé i velké táborníky obec přichystala? Tak například na čtyřech střeleckých drahách se uskuteční turnaj v lukostřelbě o krále střelců, na paintballovém hřišti pod dohledem zkušených instruktorů proběhne v okolních lesích dokonalá válečná operace, v adrenalinovém centru si děti vyzkouší lanovou dráhu, jištěný výstup na horolezeckou věž, Tarzanův skok, chybět nebudou ani týmové hry, tradiční oblíbené soutěže, míčové i deskové hry apod. A jako každý rok čeká účastníky i pěší túra a samozřejmě koupání v bazénu, který je součástí multifunkčního areálu. Odjezd osmé prázdninové výpravy s rekordním počtem dětí je v 8:00 hodin od OÚ, rodiče mohou své ratolesti znovu obejmout v pátek 8.srpna v odpoledních hodinách.



### POZVÁNKA NA AKCE V SRPNU A ZÁŘÍ

#### SDH SPÁLENÉ POŘÁDÁ MEMORIÁL JIŘÍHO HUDCE

Po roce se mohou vyznavači požárního sportu opět těšit na pohárovou soutěž družstev, kterou SDH Spálené pořádá v sobotu 9.srpna v areálu TJ Tatran Holčovice. Memoriál, jehož název nese jméno významného dlouholetého člena SDH Spálené, pana Jiřího Hudce, se uskuteční od 9 hodin. V akci můžete znovu spatřit i naše mladé hasiče.

#### TJ POŘÁDÁ POSLEDNÍ PRÁZDNINOVOU DISKOTÉKU

V sobotu 16.srpna se opět v areálu TJ koná již tradiční POSLEDNÍ PRÁZDNINOVÁ DISKOTÉKA. Začínáme ve 20 hodin, vstupné je 40 Kč.

#### Pozvánka do dámského klubu

Jste kreativní a chcete se podělit o to, co umíte, nebo naopak, máte zájem naučit se nějaké výtvarné či rukodělné činnosti? Znáte nějaký skvělý recept, nebo si chcete jen tak popovídat a odreagovat se od denních starostí? Přijďte tedy na 1.schůzku **DÁMSKÉHO KLUBU**, která se uskuteční 18.zář v 18 hodin v budově OÚ. Srdečně zveme ženy a dívky všech věkových kategorií.

## HEJNOVÁCI VZPOMÍNALI NA STARÉ ČASY

Poslední červencovou sobotu se ve sportovním areálu v Hejnově konalo první oficiální setkání Hejnováků. Přípravným pracím šéfoval Petr Hradil, nejmladší z rodu Hradilů, který v 80. letech pořádal v legendárním „kurníku“ tolik oblíbené taneční zábavy. Bylo zajímavé poslouchat, kolik nostalgických vzpomínek vyvolal tento dřevěný objekt, který se bohužel mnohdy stává cílem vandalů. Organizátoři uvnitř zprovoznili bar, na stěny byly umístěny nástěnky s historickými fotografiemi, na kterých byla například zachycena škola, která v Hejnově sloužila až do šedesátých let minulého století. Venku se pod přístřešky skvěle bavili hejnovští rodáci, kterých se na první oficiální sraz sešlo více než 160. Zahájení obstaralo duo Pavel Šprinz a Rudolf Hrabovský starší. V průběhu odpoledne navštívili s dárkovým košem Petr Hradil, Luděk Stolárik a Pavel Šprinz triadevadesátiletou paní Hedviku Kučerovou a paní Ludmilu Janošovou. Někteří se dokonce neubránili slzám. Krátce po 18. hodině se mikrofonu opět ujal Pavel Šprinz, neboť nastal čas losovat tombolu. Hlavní cenu si domů odnesli Bojanovští. K večeru si někteří obuli sportovní obuv a až do setmění se na antukovém hřišti vystřídali malí i velcí v nohejbalu. Pod party stanem mezitím muzikanti vybalili zpěvníky, kytary a bubínky a počalo se hrát a zpívat. Volná zábava pokračovala až do ranních hodin.



Foto: Hejnováci si připomněli staré časy

#### Jogínské setkání na Komorníčku

Ve dnech 9.7. – 11.7. se v rekreačním středisku Komorníček uskutečnilo setkání přátel tanra – jógy.



Foto: jogíni se vydali i na místní rozhlednu



## OBECNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

### Informace ze zasedání Zastupitelstva obce Holčovice

Zastupitelstvo obce (ZO) na svém 30. zasedání schválilo záměry na prodej pozemků a prodeje pozemků v k. ú. Holčovice, Spálené, Dlouhá Ves a Komora. ZO vzalo na vědomí informaci o jmenování ředitelky ZŠ na základě uskutečněného konkurzního řízení, které absolvovali tři uchazeči. ZO schválilo výzvy k podání cenových nabídek na veřejné zakázky malého rozsahu na akce MŠ Holčovice – snížení energetické náročnosti a stavební úpravy bytový dům Hejnov čp. 65 – oprava střechy. Dále byla schválena aktualizace 1. Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Albrechticku, OZV č. 1/2014 - O záznamu provozování výherních hracích přístrojů a interaktivních terminálů na území obce a rozpočtovou úpravu ve výši 150 660 Kč na straně příjmů i výdajů. ZO schválilo darovací smlouvu se Slezskou diakonií v hodnotě 32 000 Kč, formou poskytnutých služeb (provoz nízkoprahového klubu pro děti a mládež).

Zastupitelstvo obce (ZO) na svém 31. zasedání schválilo prodeje pozemků podle předem schválených záměrů v k.ú. Komora a Spálené. ZO uložilo starostovi obce připravit Smlouvu o smlouvě budoucí se Společenstvím vlastníků bytových jednotek v domech čp. 225, 226, 228 Holčovice – kupní smlouvu na převod nebytové jednotky – kotelny včetně zařízení. Současně schválilo realizaci výměny kotlů v této kotelně včetně souvisejících prací a cenovou nabídku Pana Lukáše Vaculíka na vypracování dokumentace. ZO vzalo na vědomí informaci o průběhu výběrových řízení a o doporučeních komise pro realizace veřejných zakázek malého rozsahu. Následně pak schválilo:

- cenovou nabídku firmy Ekobau Invest Hradec nad Moravicí na realizaci veřejné zakázky - MŠ Holčovice – snížení energetické náročnosti – bude realizováno v případě přidělení dotace ze SFŽP
- cenovou nabídku firmy Robert Škroch Město Albrechtice – stavební úpravy bytový dům Hejnov čp. 65
- cenovou nabídku firmy Liolios Christos Holčovice – Obnova části místní komunikace v Holčovicích
- cenovou nabídku firmy Liolios Christos Holčovice – Výstavba mostků přes PB přítok Opavice z místní komunikace parc. č. 1599/1 v Holčovicích

Dále byla schválena úprava rozpočtu ve výši 2 657 900 Kč na straně příjmů a 2 307 900 Kč na straně výdajů, částka 350 000 Kč do rezerv.

V souladu s platnou legislativou ZO schválilo:

- závěrečný účet obce za rok 2013 s výhradou,
- hospodářský výsledek obce za rok 2013 ve výši 2 916 202,81 Kč,
- nápravná opatření ke zprávě auditora o přezkoumání hospodaření obce za rok 2013,
- účetní závěrku MŠ a ZŠ Holčovice a převod zlepšených hospodářských výsledků do rezervních fondů

ZO bylo seznámeno se zprávami jednotlivých výborů, zprávou pana Liďáka o hospodaření v obecním lese a zprávu p. Helienkové ze sociální oblasti. Úplné znění usnesení je vyvěšeno na úřední desce úřadu i na webových stránkách obce – elektronická úřední deska.

### Upozornění na částečnou uzavírku místní komunikace

Ve dnech 11.8. – 20.8.2014 bude částečně uzavřena místní komunikace parc.č.1599/1 v Holčovicích (úsek nad panelovou částí této komunikace) z důvodů její rekonstrukce. Stavební práce bude provádět firma CHRISTOS LIOLIOS.

### Oznámení o přerušení dodávky elektřiny

Ve středu 20.8.2014 bude v části místní části Holčovice přerušena od 7.20 do 14.30 hodin dodávka elektřiny.

### Holčovice v červenci navštívili významní hosté

Celkem nenápadně vyhlížel anglicky hovořící pár, který v červenci vešel do IC v Holčovicích. Již jsme si sice zvykli na to, že tu a tam hledají poutníci ze zahraničí jakékoliv informace o svých předcích, ovšem s touto návštěvou jsme se navíc dověděli podstatnou informaci z naší historie. Mladí lidé z Londýna hledali hrob pradědečka Josefa Gustava Adolfa SZALANTAY, který byl prvním pastorem evangelické církve augsburského vyznání v obci Holčovice, místní část Spálené, a to v letech od 23. 9. 1888. Průvodcem po stopách slavného předka se jim stal otec Pavel Zachrla, který provedl s mladými Angličany šetření na místě bývalého zbouraného evangelického kostela ve Spáleném, bohužel bezvýsledně. Byla vyslovena i domněnka, že pradědeček mohl po jmenování nového pastora odejít s celou rodinou do jiné farnosti, což byla běžná praxe v evangelické pastoraci v té době. Londýňané se stali milým osvěžením a důkazem toho, že v minulosti byla naše obec významným náboženským centrem.

### Muzeum a rozhlednu navštívilo již několik tisícovek návštěvníků



### Společenská rubrika

#### Výročí narozenin

V srpnu oslaví své jubilejní narozeniny:

|                        |                   |
|------------------------|-------------------|
| *Willibrordus Schimmel | Hejnov            |
| * Alena Glosová        | Spálené           |
| * Ján Kubinec          | Hejnov            |
| * Anna Benychová       | Holčovice         |
| *Břetislav Tellingner  | Jelení u Holčovic |
| *Johanna Mikulcová     | Spálené           |

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví!



V Z P O M Í N Á M E

V úterý 22.července náhle zemřel ve věku 63 let  
pan Zdeněk Hurák.

## SPORTOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

### Míčový sedmiboj dvojic má za sebou úspěšný 2.ročník

V pátek 11.7.se ještě na sportoviště v Holčovicích z mračen spouštěly provazce vody, ovšem o den později, tedy v sobotu 12.7., ideální počasí umožnilo konání již 2.ročníku míčového sedmiboje dvojic. Pořadatelé oproti ročníku minulému udělali několik organizačních změn, které přispěly k hladkému průběhu jinak dlouhého turnaje. Sportovci především kvitovali skutečnost, že všechny disciplíny se tentokrát odehrály v jednom areálu a odpadlo tak vysilující přemísťování, spravedlivější bylo rovněž rozdělení dvojic do dvou kategorií. V kategorii mužské páry se v sedmi míčových sportech utkalo 10 dvojic, v kategorii smíšené páry pak dvojic pět. Za jednotlivá umístění v každé sportovní disciplíně rozdělovali body pánové Pavel Samiec a Pavel Šprinz, kteří na celý průběh turnaje dohlíželi. Po téměř osmi hodinách pak vyčerpaným sportovcům sdělili výsledky. Páry od čtvrtého místa si odnesly kromě skvělých zážitků i pamětní list a pro posílení sportem zuboženého organismu energetické nápoje, ti nejlepší pak poháry, diplomy a nějakou tu věcnou cenu. V kategorii smíšené páry vyhráli Martina Melicharová s životním parťákem Jiřím Mokrošem (opanovali tenis, volejbal a basketbal), následovali je manželé Monika a Petr Vyležíkovi (ti ovládli střelení penalt a nohejbal), třetí skončili manželé Kamila a Petr Štěrbovi (nenašli přemožitele nad pingpongovým stolem). Čtvrtý pár ve složení Jana Vyležíková a Lukáš Babík sbíral třikrát body za účast ve finále, pátí manželé Barbora a Láďa Krausovi nedali nikomu šanci v hodu sedmiček (házená).V kategorii mužské páry se z celkového vítězství radovali bratři Petr a Jan Musálkovi (jasně dominovali v tenisu), těsně za nimi skončili Tomáš Martiník a Jiří Fajkus (nejlépe si poradili s penaltami a sedmimetrovými hody), třetí místo pak díky vítězství v závěrečné disciplíně (nohejbal) vybojovali Mojmir Drábek a Zdeněk Navrátil, kteří tak přeskočili nakonec čtvrté Richarda Kundráta s Jindřichem Komárem. Páté místo obsadili Kamill Kubaník a Ladislav Kovalský, kteří stejně jako v roce 2013 nenašli přemožitele ve stolním tenisu. Marcell Kubaník s Jaroslavem Lampou skončili šestí, nejstarší pár ve složení Pavel Musálek a Zdeněk Vyležík obsadil místo sedmé, přestože i těmto sportovním veteránům se podařilo obhájit dílčí vítězství ve volejbalu. Celkově osmému páru ve složení Miloš Sládeček a Aleš Folvarčný se zase nejvíce dařilo pod basketbalovým košem. Cenné zkušenosti načerpali bratři Fajkusovi, kteří obsadili místo deváté, Martin Hajný se synem pak místo desáté.



### Muži se pilně připravují na novou sezonu

V sobotu 5.července se v klubovně TJ konala schůzka výboru TJ s hráči. Po postupu do okresního přeboru totiž nastaly jisté komplikace s hráčským kádrem, který je nutné rozšířit o nové hráče. Do tréninkového procesu se zapojili i naši mladí odchovanci Radovan Matluch a Marcel Liolios, na roční hostování do krnovského dorostu odchází Nicolas Tümmmler, jistě budoucí opora mužů. Vedení TJ vyjednává s FK AVÍZO o hostování bratrů Malaníkových a Michala Včelného. Všichni jmenovaní nastoupili i do přípravného zápasu, který se odehrál v sobotu 26.července v Krnově. Naši muži v něm rozstříleli mladší krnovský dorost 7:3. V sobotu 2.srpna jedou obhajovat loňské 2.místo na turnaj do Hošťálkov. V sobotu 16.srpna si doma odbudou premiéru v okresním přeboru, žákům začíná soutěž až 30.srpna. Žáci i muži dohromady na podzim odehrají 26 utkání.

### Rozpis mistrovských utkání žáků a mužů Podzim- ročník 2014/2015

|    |        |              |               |       |
|----|--------|--------------|---------------|-------|
| SO | 16.8.  | MUŽI         | N. HEŘMINOVY  | 17.00 |
| SO | 23.8.  | JINDŘICHOV A | MUŽI          | 17.00 |
| SO | 30.8.  | ŽÁCI         | CHOMÝŽ        | 15.00 |
|    |        | MUŽI         | SV.HEŘMANICE  | 17.00 |
| ST | 3.9.   | ŽÁCI         | SL. BRUNTÁL   | 15.00 |
| SO | 6.9.   | KARLOVICE    | ŽÁCI          | 14.30 |
|    |        | KARLOVICE    | MUŽI          | 16.30 |
| SO | 13.9.  | ŽÁCI         | OSOBLAHA      | 14.30 |
|    |        | MUŽI         | OSOBLAHA      | 16.30 |
| SO | 20.9.  | BOHUŠOV      | ŽÁCI          | 13.00 |
|    |        | STARÁ VES    | MUŽI          | 16.00 |
| SO | 27.9.  | KR.LOUČKY    | ŽÁCI          | 16.00 |
|    |        | STARÉ MĚSTO  | MUŽI          | 16.00 |
| SO | 4.10.  | ŽÁCI         | LICHNOV       | 13.30 |
|    |        | MUŽI         | VRBNO P.PRAD. | 15.30 |
| SO | 11.10. | TŘEMEŠNÁ     | ŽÁCI          | 16.00 |
| NE | 12.10. | BŘIDLIČNÁ B  | MUŽI          | 15.00 |
| SO | 18.10. | ŽÁCI         | H.BENEŠOV     | 13.00 |
|    |        | MUŽI         | H.BENEŠOV     | 15.00 |
| SO | 25.10. | SVĚTLÁ HORA  | MUŽI          | 14.00 |
| ÚT | 28.10. | JINDŘICHOV   | ŽÁCI          | 12.00 |
| SO | 1.11.  | ŽÁCI         | ZÁTOR         | 12.00 |
|    |        | MUŽI         | ZÁTOR A       | 14.00 |
| SO | 8.11.  | SL.RUDOLTICE | ŽÁCI          | 12.00 |
|    |        | SL.RUDOLTICE | MUŽI          | 14.00 |
| SO | 15.11. | N.HEŘMINOVY  | MUŽI          | 13.30 |

### INFORMACE PRO TURISTY

#### Otevření Městského turistického okruhu

V sobotu 5. července byl slavnostně otevřen Městský turistický okruh. MTO se skládá z 5 základních míst: Poutní hora, hradiště Burkvíz, zámek Linhartovy, rozhledna na Hraničním vrchu a Dubí vrch. Součástí tohoto cca 28 km okruhu kolem Města Albrechtic jsou dvě naučné turistické stezky: Dubí vrch a Poutní hora. Úchvatné hřebenové pohledy na město a okolní krajinu spolu s informacemi, které se dovíte, Vám zpřijemní Vaši vycházku. Jedna informační směrovka na Poutní hoře Vás navede také na holčovickou rozhlednu.